Jahresbestenliste 2014
SKV Feuerwehr
Leichtathletik

STch'EREI HIRSCHMANN # Ws—
ww.hirschmann-tirol.a



60 m :

7,56 sec
7,66 sec
7,74 sec |
7,76 sec
8,74 sec
10,91 sec
14,45 sec

60 m Frauen:

8,62 sec |
8,96 sec
9,10 sec
10,93 sec

100 m :

12,08 sec
12,41 sec
12,46 sec
13,10 sec
13,52 sec

100 m Frauen:

13,72 sec
15,46 sec

200m :
28,32 sec

200 m Frauen:

30,48 sec
34,53 sec

400 m :

55,93 sec
67,33 sec

800 m Frauen:

3:05,10 min

Madelmayer
Kittinger
Madelmayer
Gursch
Wistermayer
Stutzig
Senger

Skerlan
Kittinger
Schon
Senger

Madelmayer
Gursch
Kittinger
Matejka
Pfennigbauer

Skerlan
Senger

Pfennigbauer

Schon
Senger

Madelmayer
Pfennigbauer

Schon

Philip
Erwin
Philip
Florian
Stefan
Tobias
Simon

Julia
Gudrun
Tanja
Julia

Philip

Florian

Erwin
Nicolas-David
Josef

Julia
Alexandra

Josef

Tanja
Alexandra

Philip
Josef

Tanja

97
98
97
95
98
07
06

95
96
96
00

97
95
98
90
54

95
73

54

96
73

97
54

96

10.05.
10.05.
15.02.
10.05.
10.05.
10.05.
10.05.

08.02.
10.05.
10.05.
10.05.

17.05.
23.05.
28.06.
17.05.
14.07.

26.08.
12.07.

14.07.

13.09.
12.07.

13.09.
14.07.

14.09.

,, DO
,, DO
Dusika
,, DO
,, DO
,, DO
,, DO

Dusika
,, DO
,, DO
,, DO

Linz

Cricket
Cricket

Linz
Briissel/BEL

Cricket
Wolfsberg

Brissel/BEL

Cricket
Wolfsberg

Cricket
Briissel/BEL

Cricket

ui8
uUi8
ui8
u20
ui8
us

uU10

U220
u20
U220
Ui16

ui8
U220
Ui8
AK
M60

u20
W40

M60

u20
W40

uU18
M60

U20



1000 m :
2:57,13 min Madelmayer  Philip

1000 m Frauen:

4:11,34 min Schon Tanja
4:38,01 min Hassan Tara Tanja

100 m_Hurden: M60 (91cm)

22,32 sec Pfennigbauer Josef

100 m_Hirden: weiblich U20 (84 cm)

18,32 sec Schon Tanja
18,94 sec Skerlan Julia

110 m Hirden: U18(91cm)

16,10 sec Kittinger Erwin

110 m Hirden: U20(99cm)

16,78 sec Kittinger Erwin
18,19 sec Girsch Florian

400 m_Huirden: weiblich U20 (76 cm)

77,80 sec Schon Tanja
83,19 sec Skerlan Julia

400 m Hurden: AK(91cm)

60,14 sec Madelmayer  Philip
4x100m :

46,16 sec Sturm Ch. 89

97

96
91

54

96
95

98

98
95

96
95

97

Madelmayer Ph. 97

Steinkellner S. 90

47,22 sec Matejka N. 90
Steinkellner S. 90

4 x 100 m Frauen:

55,81 sec Senger A. 73
Stutzig S. 82

Kittinger E. 98

Madelmayer Ph. 97
Gursch F. 95

Skerlan J. 95
Schon T. 96

17.05.

17.05.
17.05.

14.07.

13.09.
17.05.

28.06.

23.05.
23.05.

24.05.
29.06.

24.05.

29.06.

17.05.

29.06.

Linz

Linz
Linz

Brussel/BEL

Cricket
Linz

Cricket

Cricket
Cricket

Cricket
Cricket

Cricket

Cricket

Linz

Cricket

ui8

u20
AK

M60

u20
U220

u18

ui8
u20

u20
u20

ui8

AK

AK

AK



Weitsprung :

6,59
6,08
6,04
5,69
5,49
5,41
4,63
4,35
3,87

333333333

Malschl
Girsch
Girsch
Kittinger
Morozov

Madelmayer
Pfennigbauer
Pfennigbauer

Dibo

Weitsprung Frauen :

4,75 m
445 m
4,40 m
3,62 m

Hochsprung :

1,89
1,83
1,70
1,70
1,62
1,50
1,27

3333333

Skerlan
Skerlan
Schén
Senger

Morozov
Kittinger
Girsch
Girsch

Madelmayer
Madelmayer
Pfennigbauer

Hochsprung Frauen :

1,78 m i Slezacek

1,75 m Slezacek

1,49 m i Skerlan

1,29 m Schoén
Stabhochsprung :

422 m Steinkellner
400 m i Gursch

3,71 m Madelmayer
3,00 m Sturm

2,93 m Pfennigbauer
2,75 m i Pfennigbauer
2,75 m Matejka
2,75 m Kienast

2,60 m Kittinger
2,32 m Fraunberger

Stabhochsprung Frauen :

245 m
2,15 m
2,15 m
2,10 m

Skerlan
Skerlan
Schoén
Stutzig

Michael
Florian
Florian
Erwin
Gleb
Philip
Josef
Josef
Will

Julia

Julia
Tanja
Alexandra

Gleb
Erwin
Florian
Florian
Philip
Philip
Josef

Julia
Julia
Julia
Tanja

Sebastian
Florian
Philip
Christoph
Josef
Josef
Alexander
Kurt
Erwin
Michael

Julia
Julia
Tanja
Sabrina

87
95
95
98
88
97
54
54
01

95
95
96
73

88
98
95
95
97
97
54

94
94
95
96

90
95
97
97
54
54
62
54
98
86

95
95
96
82

25.01.
23.05.
16.02.
29.06.
25.01.
23.05.
14.07.
18.01.
19.06.

01.06.
25.01.
14.09.
05.07.

28.06.
28.06.
17.05.
15.02.
13.00.
16.02.
14.07.

25.01.
14.06.
25.01.
13.09.

19.06.
25.01.
10.08.
18.05.
05.07.
18.01.
10.08.
10.08.
29.06.

26.04.

10.08.
18.01.
27.09.
18.05.

Dusika
Cricket
Dusika
Cricket
Dusika
Cricket

Brussel/BEL

Dusika
, DO

,, DO
Dusika
Cricket
,, DO

Cricket
Cricket
Linz

Dusika
Cricket
Dusika

Brissel/BEL

Dusika
St.Pélten
Dusika
Cricket

,, DO
Dusika
,, DO
,, DO
,, DO
Dusika
,, DO
,, DO
Cricket
,, DO

,, DO
Dusika
,, DO
,, DO

AK
u20
u20
uis
AK
uis
M60
M60
uil4

u20
u20
u20
W40

AK
ui8
u20
u20
ui8
ui8
M60

AK
AK
U20
u20

AK

u20
ui8
AK

M60
M60
M50
M45
ui8
AK

U20
U20
U20
W30



Dreisprung :

12,78 m Girsch Florian
12,77 m Gursch Florian
7,84 m Matejka Alexander
Dreisprung Frauen :

10,66 m Slezacek Julia
10,14 m Skerlan Julia
KugelstoR : U114 (3kg) :

9,30 m Dibo Will
KugelstoR :  weiblich U16 (3 kg ) :
551 m Senger Julia
KugelstoR : M70 (4 kg):

9,72 m Minar Herbert

KugelstoR : weiblich U20/ AK /W30 (4kg) :

9,48 m Schoén
8,13 m i Skerlan
7,84 m Skerlan
7,74 m i Stutzig
7,73 m i Slezacek
6,62 m Senger

Tanja
Julia

Julia
Sabrina
Julia
Alexandra

Kugelsto3 : U18/M60 (5kg) :

10,84 m Madelmayer
10,78 m Kittinger

7,50 m Pfennigbauer
6,66 m Wistermayer

Philip
Erwin
Josef

Stefan

KugelstoR : U20/ M50 (6 kg)

9,36 m Madelmayer
8,83 m Kittinger
8,62 m Matejka

Kugelsto : AK (7,26 kg)

10,09 m i Steinkellner
10,03 m Steinkellner
8,66 m Ivantschitz
751 m i Gilrsch

Philip
Erwin
Alexander

Sebastian
Sebastian
Christoph
Florian

95
95
62

94
95

01

00

41

96
95
95
82
94
73

97
98
54
97

97
98
62

90
90
93
95

19.06.
15.02.
14.07.

17.05.
19.06.

19.06.

23.05.

19.06.

23.05.
16.02.
19.06.
25.01.
25.01.
12.07.

10.05.
28.06.
26.04.
10.05.

23.05.
23.05.
27.09.

25.01.
28.06.
26.04.
25.01.

, DO
Dusika
Brussel/BEL

Linz
”DOC‘

”DOG‘

Cricket

”DO“

Cricket
Dusika
,,DO*
Dusika
Dusika
Wolfsberg

,, DO
Cricket
,, DO
,, DO

Cricket
Cricket
”DO“

Dusika
Cricket
,, DO

Dusika

u20
u20
M50

AK
u20

uil4

U16

M70

u20
U220
u20
W30
AK
W40

ui8
ui8
M60
ui8

ui8
ui8
M50

AK
AK
AK
u20



Diskuswurf :

21,62 m

Diskuswurf:

17,87 m

Diskuswurf:

33,02 m
30,98 m

Diskuswurf:

26,07
24,55
22,26
19,95
17,69
16,16

333333

Diskuswurf :

27,86
27,05
26,63
26,36
24,03

33333

Diskuswurf :

28,86 m
22,98 m
22,82 m

Diskuswurf :

30,19
27,69
24,38
22,67
20,44

33333

Speerwurf : weiblich U20/ AK /W30/W40 (600g)

25,69
23,93
20,79
19,95
16,65
10,18

333333

U14 (0,75kg) :

Dibo

Senger

Will

weiblich U16 (0,75 kg ) :

Julia

M60 / M70 (1,0 kg ) :

Pfennigbauer Josef

Minar

Slezacek
Schén
Skerlan
Stutzig
Senger
Hassan

Matejka

Pfennigbauer

Madelmayer
Kittinger
Minar

U20 (1,75kg) :

Gursch
Madelmayer
Kittinger

AK (2,0kg)

Steinkellner
Morozov
Sturm
Matejka
Ivantschitz

Slezacek
Schon
Skerlan
Stutzig
Senger
Senger

Herbert

Julia
Tanja
Julia
Sabrina
Alexandra
Tara Tanja

U18/ M50 (1,5Kg) :

Alexander
Josef
Philip
Erwin
Herbert

Florian
Philip
Erwin

Sebastian
Gleb
Christoph
Alexander
Christoph

Julia
Tanja
Julia
Sabrina
Alexandra
Julia

01

00

54
41

weiblich U20 / AK / W30 / W40 (1,0kg) :

94
96
95
82
73
91

62
54
97
98
41

95
97
98

90
88
89
62
93

94
96
95
82
73
00

19.06.

23.05.

27.09.
19.06.

17.05.
01.06.
10.08.
18.05.
17.07.
17.05.

19.06.
17.07.
28.06.
28.06.
19.06.

23.05.
23.05.
23.05.

17.05.
28.06.
18.05.
28.06.
26.04.

26.08.
14.09.
05.07.
18.05.
05.07.
05.07.

,’DOGC

Cricket

»DO™
”DOC‘

Linz
,, DO
,, DO
,, DO
,, DO
Linz

,, DO
,, DO
Cricket
Cricket
,, DO

Cricket
Cricket
Cricket

Linz
Cricket
,, DO
Cricket
,, DO

Cricket
Cricket
,, DO
,, DO
,, DO
,, DO

ul4

ul16

M60
M70

AK

u20
u20
W30
W40
AK

M50
M60
ui8
ui8
M70

u20
ui8
ui8

AK
AK
AK
M50
AK

AK

U20
U20
W30
W40
U16



Speerwurf : U18 /M50 (7009)

29,40 m
25,42 m

Madelmayer
Matejka

Philip
Alexander

Speerwurf : U20/ AK (8009)

97 14.09.
62 14.07.
89 29.06.
95 17.05.
00 24.05.
41 17.06.

40,88 m Sturm Christoph
30,86 m Gursch Florian
Hammerwurf : weiblich U16 (3,0 kg)
18,33 m Senger Julia
Hammerwurf: M70 (4,0kg)

30,54 m Minar Herbert
Hammerwurf : weiblich U20/ AK /W30 (4,0 kg)
23,84 m Schon Tanja
22,09 m Stutzig Sabrina
19,73 m Hassan Tara Tanja
Hammerwurf: U18 (5kg)

28,82 m Madlmayer  Philip
28,01 m Kittinger Erwin
Hammerwurf: U20/ M50 (6 kg )

23,69 m Madlmayer  Philip
22,76 m Kittinger Erwin
21,75 m Matejka Alexander
Hammerwurf: AK (7,26 kg)

20,54 m Matejka Alexander

Mehrkampf: U18 ( 10 Kampf)

4458

12,19sec 5,40 m

Madlmayer  Philip
10’43 162m 55,93 sec

Mehrkampf: weiblich U20 ( 7 Kampf)

2815

Schon Tanja

18,32sec 1,29m 8,42m 30,48sec 4,40 m

96 29.06.
82 29.06.
91 17.05.
97 29.06.
98 29.06.
97 24.05.
98 24.05.
62 31.05.
62 29.06.
97  13./14.00.
aufg.

96 13./14.09.
23,93 m 3:05,10 min

Cricket
Brissel/BEL

Cricket
Linz

Cricket

W-Heeresspital

Cricket
Cricket
Linz

Cricket
Cricket

Cricket
Cricket
Cricket

Cricket

Cricket

2569m 3,70m 29,40m

Cricket

ui8
M50

AK
u20

u16

M70

u20
W30
AK

ui8
ui8

ui8
ui8
M50

M50

u1s8
3:04,55 min

U20



Alle Ergebnisse wurden bei gultigen Windverhéltnissen erbracht!

Die Sektion Leichtathletik der SKV Feuerwehr wird unterstiitzt von:

ADMIRAL

ASKO WIEN

BRAU UNION - SCHWECHATER
DONAUZENTRUM \
ING. STADLER - PUTZSTADL

INTERSPORT XL FEUERWEHR

LIFE-EITNESS
R

VAT N

STICKEREI - HIRSCHMANN \V
STROCK - BROT




